
Página 1 de 1 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 

SECRETARÍA ACADÉMICA – FIPA 

 

 

Bellavista, 15 de setiembre del 2023 

 

Con fecha quince de setiembre de dos mil veintitrés, se ha expedido la siguiente Resolución: 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 253 2023-CFIPA 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

DEL CALLAO 

 

Visto, el Oficio N°105-2023-U.I.FIPA recibido en secretaria académica de forma virtual el día 06 de 

setiembre  de 2023, del Director de la Unidad de Investigación Dr. Juan Valdivia Zuta, quien hace llegar 

el Informe Final del Trabajo de Investigación titulado“DETERMINACIÒN DE LAS CARACTERÌSTICAS 

SENSORIALES DE SABOR Y TEXTURA EN LA MASA TIPO CORNWALL ADICIONADA DE CÀSCARA DE 

MANDARINA (Citrus reticulata) EN POLVO", cuyo autor es la docente Dra. DÁNIZA MIRTHA GUERRERO 

ALVA.  

 
CONSIDERANDO:                                                                                                                                                    

Que, mediante Resolución Rectoral Nº 755-2022-R, de fecha 11 de noviembre de 2022, se aprobó el 

Proyecto de Investigación: “DETERMINACIÒN DE LAS CARACTERÌSTICAS SENSORIALES DE SABOR Y 

TEXTURA EN LA MASA TIPO CORNWALL ADICIONADA DE CÀSCARA DE MANDARINA (Citrus reticulata) EN 

POLVO", cuyo autor es la docente Dra. DÁNIZA MIRTHA GUERRERO ALVA", cuyo cronograma de 

ejecución es 01 de octubre de 2022 al 30 de setiembre de 2023 (12 meses); 

 

Que, mediante Resolución Directoral N° 0027-2023-CDU.I.FIPA de fecha 06 de julio de 2023, en sesión 

Ordinaria  de fecha 04 de setiembre de 2023, el Comité Directivo de la Unidad de Investigación de la 

FIPA, aprobó el Informe Final del Trabajo de investigación titulado: “DETERMINACIÒN DE LAS 

CARACTERÌSTICAS SENSORIALES DE SABOR Y TEXTURA EN LA MASA TIPO CORNWALL ADICIONADA DE 

CÀSCARA DE MANDARINA (Citrus reticulata) EN POLVO", cuyo autor es la docente Dra. DÁNIZA MIRTHA 

GUERRERO ALVA,", 

 

Estando a los documentos del visto y lo contemplado y acordado por el Consejo de Facultad en su 

Sesión Extraordinaria de fecha 14 de setiembre de 2023, y en uso de las atribuciones que le confieren 

los Art.  62° y 180° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y el Art. 70° de Ley Universitaria 

N° 30220; 

RESUELVE: 

1º  APROBAR, el Informe Final del Trabajo de Investigación titulado: “DETERMINACIÒN DE LAS 

CARACTERÌSTICAS SENSORIALES DE SABOR Y TEXTURA EN LA MASA TIPO CORNWALL ADICIONADA 

DE CÀSCARA DE MANDARINA (Citrus reticulata) EN POLVO",  presentado por la docente Principal 

a Dedicación Exclusiva, Dra. DÁNIZA MIRTHA GUERREO ALVA. 

 

2°  ELEVAR, la presente Resolución al Vicerrectorado de Investigación para conocimiento y fines 

pertinentes. 

3° TRANSCRIBIR, la presente Resolución a la Señora Rectora, VRA, U.IFIPA, DAIA, DAIP e interesada 

para conocimiento y fines pertinentes. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 

Fdo. Dr. JULIO MARCELO GRANDA LIZANO  – Decano  

Fdo. Mag. ERASMO ENRIQUE BARRIENTOS AGUILAR– Secretario Académico 

Lo que transcribo a usted para conocimientos y fines pertinentes. 

 

 

 
EEBA/Ana maría 

CC. DECANATO FIPA (fipa.decanato@unac.edu.pe) 

CC. SECRETARÍA ACADÉMICA FIPA (fipa.secretaria.academica@unac.edu.pe) 
 

 


